

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XX

Łódź, czwartek 7 stycznia 1965 roku

Nr 6 (5624)

Z pobytu delegacji parlamentu Finlandii



Przewodniczący delegacji parlamentu Republiki Finlandii, Kauno Kleomola w rozmowie z przewodniczącym Rady Państwa, Edwardem Ochabem.

Gratulacje A. Mikojana i A. Kosygina dla przywódców chińskich

Przewodniczący Prezydium Rady Najwyższej ZSRR, A. Mikojan i przewodniczący Rady Ministrów ZSRR, A. Kosygin przestali Liu Szao-tsi oraz Czu Tehowi gratulacje w związku z ich wyborem na stanowiska przewodniczącego Chińskiej Republiki Ludowej...

CSRS zbuduje elektrownię atomową

W pobliżu miasta Piesznany rozpoczęto budowę pierwszej w Czechosłowacji elektrowni atomowej.

Dymisja premiera Jemenu

Agencja MEN donosi, że premier rządu jemeńskiego podał się do dymisji.

Wynalazek łódzkich naukowców Kociołnia w przedziale pullmana

Naukowcy łódzkiego Instytutu Techniki Ciepłej skonstruowali całkowicie automatyzowany, opalany olejem kocioł przepływowy „WB 2” przeznaczony do ogrzewania pociągów motorowych.

Chińscy handlowcy w Moskwie

Minister handlu zagranicznego ZSRR, N. Patoliczew, przyjął wczoraj rano ekspertów handlowej delegacji ChRL na czele z Liu Si-wieniem.

Na południu Polski zasy i zawieje

Choć w większości rejonów kraju opady śniegu w ciągu ostatniej doby ustały, były jednak tereny, gdzie silne wiatry spowodowały groźne zasy.

Z obrad Prezydium CIMEA

Wczoraj w Jabłonie pod Warszawą rozpoczęły się obrady prezydium CIMEA - Międzynarodowego Komitetu Organizacji Dziecięcych i Młodzieżowych przy SFMD.

Hutnicy uzyskali o 33 mln zł dewizowych więcej niż planowano. Wzrost wyrobów ze stali szlachetnych. Zamówienia z USA na wyroby walcowane

Polskie wyroby hutnicze znane na czterech kontynentach

Ponad 850 tys. ton wyrobów walcowanych wyeksportował w ub. roku przemysł hutniczy. Uzyskaliśmy zaś więcej wyrobów o 33 mln zł dew. więcej niż planowano.

Oświadczenie MSZ DRW

Ministerstwo Spraw Zagranicznych Demokratycznej Republiki Wietnamu opublikowało we wtorek oświadczenie, w którym stanowczo potępia wysłanie na wody przylegające do Azji południowo-wschodniej amerykańskiego okrętu podwodnego o napędzie atomowym wyposażonego w rakiety „Polaris”...

Sytuacja w Wietnamie pld.

Amerykański rzecznik wojskowy oświadczył w Sajgonie we wtorek, że jak się wydaje, partyzanci południowo-wietnamscy wypróbowują obecnie, czy są w stanie przeciwstawić się siłom rządowym w długich bitwach.

W Malajazji...

Federacja Malajazji sztucznie twórczo polityczny na Półwyspie Malajskim, powstały we wrześniu 1963 roku w rezultacie machinacji kolonizatorów brytyjskich, znajduje się obecnie w centrum uwagi całego świata.



XX-lecie odzyskania Ziemi Zachodnie i Północne na zawsze polskie

W dniach od 19 stycznia (data wyzwolenia pierwszego miasta na terenie Ziemi Zachodnich - Kluczborka) do 10 maja (w dniu tym wyzwolone zostały ostatnie już na Ziemiach Zachodnich miejscowości - Ziębice, Dzierżoniów, Międzyzlesie i Bystrzyca Kłodzka) obchodzić będziemy w kraju 20 rocznicę powrotu do macierzy Ziemi Zachodnich i Północnych.

Obchody, wokół których koncentrować się będzie tegoroczna działalność Towarzystwa Rozwoju Ziemi Zachodnich, zostaną zainaugurowane III ogólnopolskim zjazdem TRZZ w Opolu (w dniach 23-24 bm.).

Klan Kennedy'ch w senacie USA



Dwaj przedstawiciele klanu Kennedy'ch znaleźli się w nowym senacie USA. Dotychczasowy minister sprawiedliwości USA, Robert Kennedy jest senatorem wybranym w stanie Nowy Jork.

Wilson odwiedzi Berlin zach.

Poinformowane koła brytyjskie podają, że premier Wilson z okazji swojej zapowiedzianej podróży do NRF odwiedzi w dniu 23 stycznia Berlin zach.

Na poziomie światowym „Ekstra” szlifierki z Zakładów Metalowych im. Strzelczyka

Dużym zainteresowaniem fachowców i handlowców cieszy się otwarta w Katowicach wytwórnia prototypów maszyn i urządzeń wytwarzanych przez zakłady przemysłu ciężkiego.

Wczoraj z Horacym Safrinem

Jutro o godz. 18 w Klubie Dziennikarza wieczór z Horacym Safrinem. Jutro o godz. 18 spotykamy się w Klubie Dziennikarza na organizowanym przez naszą redakcję wieczorze humoru i satyry Horacego Safrina.

Reorganizacja rządu greckiego

Premier grecki Papandreu wręczył we wtorek późnym wieczorem królowi Konstantynowi listę nowych członków swego rządu.

Kongo Czombe werbuje nowych najemników

Oficer armii Czombe, kapitan Eric Bridges, który zorganizo- wował biuro werbunkowe w Johannesburgu, oświadczył we wtorek, iż otrzymał rozkaz z Leopoldville, aby podjął akcję w celu zwerbowania 300 nowych białych najemników z Republiki Południowo-Afrykańskiej do armii kongijskiej.

Z ostatniej chwili

Agencja Tanjug podaje, że rząd Jugosławii postanowił odwołać personel swej ambasady w Leopoldville.

